
Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ОТ: ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Аа «бен. НРА т.

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАВИФОВ„, нь 2247270/52.
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2025 г. №56-т/28

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию
для потребителей МУП «Подозерское ЖКХ» (Комсомольский район)

на 2026-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22 10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Подозерское ЖКХ»

(Комсомольский район) на 2026-2028 годы, изложив приложение | к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

13.10.2023 №39-т/б в новой редакции в соответствии с приложением 1.

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей МУП «Подозерское

ЖКХ» (Комсомольский район) на 2026-2028 годы, изложив приложение 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

13.10.2023 №39-т/б в новой редакциив соответствии с приложением 2.

3. С 01.01.2026 признать утратившими силу Приложения 1,2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

25.10.2024 № 39-т/8.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента /, [се р Е.Н. Морева



2

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/28

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/б

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар
Вода давлением

№
Наименование ,5 5. от 7,0 Свыщ

И. регулируемой Вид тарифа Год о Ко до е

пи организации
1 полугодие| 2 полугодие [25| 70 13,0|13,0

КЕ, КЕис
кг/ кг/

02| м2
см?|см?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочный, 2024 2772,83 2922,10 - - - - -

руб./Гкал, НДС
МУП «Подозерское | не облагается|2025|2594,75 2596,44 -|- - - -

]
ЖКХ»с. Подозерский

`| (Комсомольский о —|2026|2596,44“|2816,37" |-|- - |-|-
район)

дноставочный,
руб./Гкал, без|2027 2816,37 3405,67 - - - - -

НДС 2028|3405,67 4933.98 |1Население

очиы 2024 2772,83 2922,10 - - - - -

и, руо. кал,
МУП «1НЫ НДСне|205|2594,75 259644 |-1-|-|-|-

° облагается
2.|Подозерский = ++

(Комсомольский  Одноставочны
2026|2726,26 2957,19 - - - - -

район) й, руб.ЛГкал,|2027 2957,19 3575,95 - - - - -

*о ндС 2028|3575,95 580.68 | -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводитсяв действие с 1 октября 2026 г.

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплателыцика, связанных © исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость,в соответствий со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложенияи, в соответствии с Главой 21 части 2 НКРФ (в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте 1 пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.



Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/28

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 13.10.2023 № 39-т/б

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остры
йИ

Наименование
от от

е

м регулируемой Вид тарифа Год о Ве 7 р Сы ра
организации 1 полугодие | 2 полугодие кг! 70|13,0 Кг/ нный

см? |кг/см|! кг/|см?|Пар
2 ем?

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население
Одноставочны | 224 - - - - - - -

МУП й, руб./Гкал,

«Подозерское НДСне 2025 - - . . . . .

ЖКХ» с облагается
1. о 1 =

Подозерский .  Одноставочны
2026| 2640,57 - - -

емольские й, руб/Гкал, |2027 - 3276,57 2 - - - - -

аион *р ендс*  [5028[ 3276572|3518,03 |4 |-
| -|- |

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г.

включительно.

` Тариф без учета НДС —2 514,83 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС -—3 120,54 руб. кал
3 Тариф без учета НДС - 3 407,63 руб.ЛГкал

Примечание.
В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НК РФ (в ред. Федерального закона от

12.07.2024 № 176-ФЗ), до 1 января 2026 года использует право на освобождение от исполнения

обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную

стоимость, в соответствии со статьей 145 Налогового кодекса Российской Федерации.

В соответствии с Главой 26.2 части 2 НК РФ организация применяет упрощенную систему

налогообложения и, в соответствии с Главой 21 части 2 НКРФ(в ред. Федерального закона от 28.11.2025

№ 425-ФЗ), с 1 января 2026 г. исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и

уплатой налога на добавленную стоимость, © использованием налоговой ставки, установленной в

подпункте | пункта 8 статьи 164 части 2 НК РФ,в размере 5%.


